
 

                                                                           "Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 

UNIVERSIDAD NACIONAL “HERMILIO VALDIZÁN” 
Licenciada con Resolución del Consejo Directivo N° 099-2019-SUNEDU/CD 

FACULTAD DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA 
 

  
 

RESOLUCIÓN DECANATO Nº 386 -2023-UNHEVAL-FMVZ/D. 
 

 
 

Pillco Marca, 22 de diciembre de 2023. 
 

 
 
Visto, los documentos en doce (12) folios; 
 
CONSIDERANDO:  
 

Que, según Resolución de Comité Electoral Universitario Nº 0109-2020-UNHEVAL-CEU, de 
fecha 28.DIC.2020, Se Proclama y Acredita como Decano de la Facultad de Medicina Veterinaria y 
Zootecnia al Dr. Magno GONGORA CHAVEZ a partir del 29 de diciembre de 2020 hasta el 13 de 
diciembre de 2024; 
 
 Que mediante solicitud S/N-2023 de fecha 20.DIC.2023 el Bachiller en Medicina Veterinaria:  
Felix David YAMONAQUI CHAVEZ, solicita fecha y hora de Sustentación de tesis;  

 
Que, con Resolución Decanato Nº 236-2023-UNHEVAL-FMVZ/D, de fecha 29.DIC.2022, se 

APRUEBA el Proyecto de Tesis y su esquema de su desarrollo titulado: COMPARACIÓN DE LA 
SUPLEMENTACIÓN CON HARINA DE HOJA DE YUCA (Manihot esculenta) y HARINA DE KUDZU 
(Pueraria phaseoloides) EN LA GANANCIA DE PESO EN CUYES – UNHEVAL 2023, así mismo se 
aprueba la ejecución de su trabajo que fue asesorado por la Dra. Esther Jannet García Alegre y 
presentado por el Bachiller en Medicina Veterinaria Felix David YAMONAQUI AHUANARI;   

 
Que, mediante Resolución Decanato N° 203-2023-UNHEVAL-FMVZ/D, de fecha 19.JUL.2023, 

se DESIGNA el JURADO ACCESITARIO al Mag. Teófanes Anselmo Canches Gonzáles de la tesis 
titulado: COMPARACIÓN DE LA SUPLEMENTACIÓN CON HARINA DE HOJA DE YUCA (Manihot 
esculenta) y HARINA DE KUDZU (Pueraria phaseoloides) EN LA GANANCIA DE PESO EN CUYES 
– UNHEVAL 2023, presentado por el Bachiller en Medicina Veterinaria Felix David YAMONAQUI 
AHUANARI;   

  
Que, al contarse con las cartas de conformidad presentado por el Jurado Evaluador integrada 

por los docentes: Dr. Wilder Javier Martel Tolentino (PRESIDENTE); Dr. Christian Michael Escobedo 
Bailón (SECRETARIO), Dra. Ernestina Ariza Avila (VOCAL) y del Mag. Teófanes Anselmo Canches 
Gonzáles (ACCESITARIO) han visto por conveniente declarar conforme la tesis: COMPARACIÓN DE 
LA SUPLEMENTACIÓN CON HARINA DE HOJA DE YUCA (Manihot esculenta) y HARINA DE 
KUDZU (Pueraria phaseoloides) EN LA GANANCIA DE PESO EN CUYES – UNHEVAL 2023, así 
mismo informan que se encuentra expedito para la sustentación de sus tesis, por lo tanto, se fija fecha 
y hora de sustentación de Tesis; 

 
Que, después de haber cumplido con realizar un análisis minucioso al expediente y estando en 

uso de las atribuciones conferidas al Decano de la Facultad de Medicina Veterinaria y Zootecnia, por 
la Ley Universitaria N°30220, el Estatuto vigente; 
 

 
SE RESUELVE: 
 
1º. DECLARAR APTO, para sustentar la Tesis Titulada: COMPARACIÓN DE LA 

SUPLEMENTACIÓN CON HARINA DE HOJA DE YUCA (Manihot esculenta) y HARINA DE 
KUDZU (Pueraria phaseoloides) EN LA GANANCIA DE PESO EN CUYES – UNHEVAL 2023 
del Bachiller en Medicina Veterinaria Felix David YAMONAQUI AHUANARI, según el siguiente 
detalle: 

 



 

                                                                           "Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 

UNIVERSIDAD NACIONAL “HERMILIO VALDIZÁN” 
Licenciada con Resolución del Consejo Directivo N° 099-2019-SUNEDU/CD 

FACULTAD DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA 
 

 

Fecha :             miércoles 27 de diciembre del 2023. 

Hora  :             4.:00 pm.  

Lugar :      AUDITORIO DE LA FMVZ. 

 

2º. COMUNICAR, a los Miembros del Jurado Evaluador integrados por los siguientes docentes y 
designar al Jurado Evaluador Accesitario: 
 

• Dr. Wilder Javier Martel Tolentino           :        PRESIDENTE 

• Dr. Christian Michael Escobedo Bailón  :        SECRETARIO 

• Dra. Ernestina Ariza Avila   :        VOCAL 

• Mag. Teófanes Anselmo Canches Gonzáles :        ACCESITARIO 
 
3º. DISPONER, que los docentes designados deberán ceñirse a lo estipulado en el Reglamento de 

Grados y Títulos de la UNHEVAL vigente.  
 

     Regístrese, comuníquese, archívese. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Distribución:  

-Jurado Evaluador (4).  
-Asesor.  

-Interesado.  

-Archivo. 

 


